Ubersicht Kindertagesstatten in Hildesheim
Stand: September 2025

A: Stadtische Einrichtungen * = Integrationsplatze

Telefon Krippe [Kiga [Hort

Familienzentrum Maluki, Martin-Luther-Str. 26, PLZ 31137
kita-familienzentrum-maluki@stadt-hildesheim.de 53595 * *
Herr Kuhnert

Kornerstr. 50, PLZ 31141
kita-koernerstrasse @stadt-hildesheim.de 8 45 48 *
Herr Streubel

Villa Kunterbunt, Albertus-Magnus-Str.87, PLZ 31139
kita-villa-kunterbunt@stadt-hildesheim.de 26 12 27
Frau Cuthbert

Moritzberg, Zierenbergstr. 69, PLZ 31137
kita-moritzberg@stadt-hildesheim.de 43318
Herr Budenbender

Campus-Kinder, Renatastr. 5, PLZ 31134
kita-campus-kinder@stadt-hildesheim.de 3014603
Frau Montag

Zeppelinstr. 30, PLZ 31135
kita-zeppelinstrasse@stadt-hildesheim.de 92880 10 * *
Frau Jentzsch

Familienzentrum Pusteblume, Bahrfeldtstr. 19, PLZ 31135
kita-familienzentrum-pusteblume @stadt-hildesheim.de 51 3540
Frau Traupe

Nordlicht, Peiner Str. 92, PLZ 31137

kita-nordlicht@stadt-hildesheim.de 51 50 87 *
Frau Glaser

Himmelsthirchen, Posener Weg 1, PLZ 31137

kita-himmelsthuerchen@stadt-hildesheim.de 42013

Frau Proving

"Die OststadtStrolche", Moltkestralle 62, PLZ 31135
kita-die-oststadtstrolche @stadt-hildesheim.de 8777 34
Frau Biischer

Villa Weinhagen, Weinberg 63, PLZ 31134

kita-villa-weinhagen@stadt-hildesheim.de 8 36 53
Frau Plock

Hort Nordwind, Justus-Jonas-Str. 3, PLZ 31137
kita-hort-nordwind@stadt-hildesheim.de 9358300

Frau Itskova

Hort Elisabethschule, MoltkestrafRe 13, PLZ 31135
kita-hort-elisabethschule @stadt-hildesheim.de 9189192
Frau Biischer

Hort KinderBlick, Alter Markt 70, PLZ 31134

kita-hort-kinderblick @stadt-hildesehim.de 9186222
Herr Knorr
Hort Himmelsthir, Danziger Str. 40, PLZ 31137
kita-hort-himmelsthuer@stadt-hildesheim.de 2815710
Frau Jeske
* = Integrationsplatze
B: Evangelische Einrichtungen Telefon |Krippe |Kiga |Hort
Lammerweide, Lammerweide 3, PLZ 31139
simone.herzog@evlka.de 414 14

Frau Herzog




St. Lamberti, Neustadter Markt 26, PLZ 31134
KTS.Lamberti.Hildesheim@evlka.de
Frau Neubauer

1336 61

"Klosterstralle", Klosterstr. 3, PLZ 31134
kts.michaelis-klosterstrasse.hildesheim@evlka.de
Frau Jammrich

264770

Markus, Ulmenweg 11, PLZ 31139
KTS.Markus.Hildesheim@evlka.de
Frau Mertens

42269

Kathes Nest, Zeppelinstr. 26, PLZ 31135
KTS.Kaethesnest.Hildesheim@evlka.de
Frau Vorwig

543 87

Matthéaus, Sensburger Ring 1la, PLZ 31141
KTS.Matthaeus.Hildesheim@evlka.de
Frau Liesemeier

884 38 99

Oberlin, Binderstr. 34a, PLZ 31141
KTS.Oberlin.Hildesheim@evlka.de
Frau Markfeld

33563

"Am Pferdeanger”, Am Pferdeanger 30, PLZ 31137
KTS.Pferdeanger.Hildesheim@evlka.de
Frau Hufnagel

12288

Familienzentrum St. Thomas, Friedrich-Lekve-Str. 11, PLZ 31135

kita.st.thomas@arcor.de
Frau Buschbaum

59284

Familienzentrum Zwolf-Apostel, Zwolf-Apostel-Weg 5, PLZ 31139

kTS.ZwoelfApostel.Hildesheim@evlka.de
Frau Hoffmann

23738

Martin Luther Krippe, Peinerstr. 53, PLZ 31137
kKTS.martin-luther-krippe @evlka.de
Frau Gebauer

23738

* = Integrationsplatze

C: Katholische Einrichtungen

Telefon

Krippe

Kiga

Hort

St. Altfrid, Am Burghof 34, PLZ 31139
kiga-st.altfrid@caritas-hildesheim.de
Frau Krumpe

261494

St. Antonius, Hinter dem Dorfe 24, PLZ 31139
kita-st.antonius@caritas-hildesheim.de
Frau Kulczycki

6 23 62

Arnekengalerie, Arnekenstr. 18, 31134
kita-arneken-galerie@caritas-hildesheim.de
Frau Schmidt

1677500

Familienzentrum St. Bernward, Wohl 22d, PLZ 31134
kita-st.bernward@caritas-hildesheim.de
Frau Kuhnt

37303

Munchewiese, Lily-Franz-Str. 10, PLZ 31137
kita-muenchewiese @caritas-hildesheim.de
Frau Hartmann

55159

St. Georg, Itzumer Hauptstr. 33, PLZ 31141
kita.st-georg@liebfrauen-hildesheim.de
Frau Ebensen

05064 / 647

Guter Hirt, Altfriedweg 2, PLZ 31135
kita-guterhirt@caritas-hildesheim.de
Frau Bremer-Juadjur

5142 34




St. Heinrich, Bavenstedter Hauptstr. 11, PLZ 31135
kath.kiga.st.heinrich@web.de
Frau Meyer

548 07

St. Johannes, Hasestr. 15, PLZ 31137
kita-johannes@lichtmess-hildesheim.de
Frau Schneider

58773

St. Joseph, Mellingerstr. 36, PLZ 31141
kiga.st-joseph@liebfrauen-hildesehim.de
Frau Ibragimov

814 14

Mauritius, Bergstr. 60, PLZ 31137
kita-mauritius@gmx.de
Frau Federbusch

42418

Liebfrauen, Liebfrauenkirchplatz 3, PLZ 31141
kiga.liebfrauen@liebfrauen-hildesheim.de
Frau Dillmann

81166

St. Marien, St.-Hedwig-Str. 6, PLZ 31135 (Einum)
kgstmarien@aol.de
Frau Rothkegel

55000

St. Martin, St.-Margareten-Weg 5, PLZ 31135 (Achtum)
kindergarten.st.martin.achtum@gmail.com
Frau Pfeiffer

36767

St. Martinus, Salzwiese 1, PLZ 31137
kita-st.martinus-himmelsthuer@t-online.de
Frau Droste

6 54 54

St. Michael, Klingenbergstr. 36, PLZ 31139
Kita-st.michael.neuhof@caritas-hildesheim.de
Frau Fuhl

28076 60

St. Nikolaus, Friedrich-Lekve-Str. 9, PLZ 31135
kita-nikolaus@lichtmess-hildesheim.de
Herr Sundermeyer

55358

St. Vincenz, Briihl 38, PLZ 31134
kita-st.vincenz@caritas-hildesheim.de
Frau Langhoff

1767799

* = Inte

grationsplatze

D: Sonstige Einrichtungen

Telefon

Krippe

Kiga |Hort

AWO-Kita u. Familienzentrum, Spandauer Weg 41, PLZ 31141
kita.itzum@awo-juki.de
Herr Jakobs

86 06 56

*

AWO-Kita Elise Bartels, Wiesenstr. 24, PLZ 31134
kita.hildesheim.wiesenstrasse @awo-juki.de
Frau Strzyso

8 14 46

AWO-Kita Tappenstr., Tappenstr. 55, PLZ 31134
kita.hildesheim.tappenstrasse @awo-juki.de
Frau Butt

8 800 00 52

AWO-Kita Ostend, Ostendallee 23, PLZ 31135,
kita.hildesheim.ostendallee @awo-juki.de
Frau Hanslik

2 811 036

Familienzentrum BLAUER ELEFANT, Steuerwalder Str.89, PLZ
31137

kita@dksb-hildesheim.de

Herr Buhring

5102 99

Eintracht Hildesheim, An den Sportplatzen 10, PLZ 31139
n.remy@eihi.de
Frau Remy

24135

Familienzentrum Go20-Kita,Bischofskamp 16, PLZ 31137
go20kita@go20.de
Frau Salzer + Frau Epperlein

7593370




Ostendkinder, Goslarsche LandstraRe 13, PLZ 31135
katrin.schneider3@johanniter.de
Frau Schneider

2945216

Kinderkiste, Kérnerstr. 50, PLZ 31141
Leitung@kinderkiste-hildesheim.de
Frau Hemberger

86 78 54

Lindholzpark, Sohldfeld 2, PLZ 31139
kita-lindholzpark@t-online.de
Frau Parlak

26 68 27

Hort Naseweis, Glntherstr. 1, PLZ 31134
info@institut-naseweis.de
Frau Wirries-Krasniqi

2 06 96 85

Rasselbande, Waterloostr. 24, PLZ 31135
rasselbande @stw-on.de
Frau Eck

86 92 00

Schmetterlinge, Zeppelinstr. 28, PLZ 31135
vorstand@kindergarten-schmetterlinge.de
Frau Marzoll

5154091

Spielraum, Annenstr. 17/18, PLZ 31134
leitung.spielraum@gmail.com
Frau Przygodda

01 74/
8187998

Waldkindergarten Mamamiti, Ulmenweg 40, PLZ 31139
info@mamamiti.de
Frau Pohl

28 89 39

Waldorfkindergarten Himmelsthir, Konrad-Naue Str. 15, PLZ
31137

waldorfkindergarten-hild@t-online.de

Herr Hellmich

2835010

Waldorfkindergarten Moritzberg Albrecht-Haushofer-Str. 1a, PLZ
31139

waldorfkindergarten-Hildesheim@t-online.de

Frau Jackstadt

8 51 07













